137, 145, 541
- ¹⁸ Черниговская земская газета (дальше – ЧЗГ). – 1917. – 27 июня. – С. 11 – 12.
- ¹⁹ Там же. – 1917. – 4 августа. – С. 2.
- ²⁰ Христюк П. Назв. праця. – Т. III. – С. 25.
- ²¹ Шаповал М. Гетьманщина і Директорія: Уривки із споминів // Вітчизна. – 1995. – № 11 – 12. – С.139.
- ²³ ЧЗГ. – 1918. – 13 декабря (30 ноября). – С. 4.
- ²⁴ Чернігівщина. – 1919. – 5 січня, 12 січня.
- ²⁵ Шульгин О. Без території. Ідеологія та чин Уряду УНР на чужині. – Автентич. відтвор. вид. 1934 р. – К., 1998., – С. 76.
- ²⁶ Сергійчук В. Неусвідомлення України. Ставлення світу до Української державності: Погляд у 1917 – 1921 роки з аналізом сьогодення.